
DOHODA OZÁNIKU ZÁVAZKU 

Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice 
IČ : 70892822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
dále též jako „objednatel" 

a 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
se sídlem Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 
IČ:27466868 
zastoupena:
dále též jako „zhotovitel" 

uzavírají níže uvedeného data ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto dohodu o zániku závazku . 

I. 
1. Objednatel uzavřel dne 23. 7. 2018 se zhotovitelem na základě výsledku zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu 
ev. č. 360-023 Polička, včetně výkonu autorského dozoru projektanta" smlouvu o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace č. OR/18/23781 (dále jen „smlouva o díló") a smlouvu 
o poskytování služeb autorského.dozoru projektanta č . OR/18/23782 (dále jen „smlouva o 
autorském dozoru") při stavbě Modernizace mostu ev. č. 360-023 Polička. 

2. V průběhu plnění vyšlo najevo, že řešená stavba mostu je součástí jiného projektu -
stavby „Modernizace silnice 11/360 Polička - Korouhev - hranice kraje" . Duplicitní 
zpracování projektové dokumentace tak pro objednatele nemá ekonomický význam. 

3. V důsledku této skutečnosti požadoval objednatel po zhotoviteli dne 7. 9. 2018 
pozastavení prací na projektové dokumentaci. Dále požádal objednatel o vyúčtování 
nákladů, které do data pozastavení prací zhotoviteli vznikly. 

4. Zhotovitel vůči objednateli nepožaduje náhradu nákladů vynaložených na přípravu 

zhotovení předmětu díla před žádostí o zastavení prací. 

5. V rámci interních procesů objednatele bylo 19. 11. 2018 rozhodnuto o ukončení přípravy 
projektu Modernizace mostu ev. č . 360-023 Polička , pro který byla plnění z výše 
uvedených smluv obstarána. Na základě uvedených skutečností ujednaly strany této 
dohody nové uspořádání smluvních poměrů, jak je ujednáno níže. 

li. 
1. Pozastavené práce na zpracování projektové dokumentace podle smlouvy o dí-lo nebudou 

obnoveny. 

Strana 1 z 2 



2. Objednatel se zhotovitelem ujednávají, že všechna jejich práva a závazky ze smlouvy o 
dílo zanikají ke dni účinnosti této dohody o zániku závazku. 

3. Objednatel se zhotovitelem dále ujednávají, že ke stejnému okamžiku zanikají všechna 
jejich práva a závazky ze smlouvy o autorském dozoru. 

4. Strany této dohody ujednávají, že v souvislosti s ukončením smluvních závazků vůči sobě 
neuplatňují a nebudou uplatňovat žádné nároky věcné nebo finanční povahy. 

Ill. 
1. Strany této dohody prohlašují, že tato dohoda je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, 

že se s textem dohody seznámily a že s ním bez výhrad souhlasí a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

2. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

3. Vzhledem k uveřejnění smluv rušených touto dohodou v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR ujednávají strany této dohody následující : 

a) Tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Uveřejnění dohody zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 
objednatel. 

b) Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou jejích 
stran a v účinnost jejím uveřejněním v registru smluv. 

c) Strany této dohody prohlašují, že žádná její část nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

d) Strany této dohody berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

4. Návrh dohody byl na straně objednatele projednán Radou Pardubického kraje dne 
3. 12. 2018 a schválen usnesením č . Rt1S11-t18. 

V Pardubicích dne o 7. 12. 2018 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Strana 2 z 2 


